para fi nanciar la presencia de grupos de música peruanos 
en el referido evento regional;

Que, asimismo en el citado informe se manifi esta que 
el Programa de Fomento de las Músicas Iberoamericanas 
– IBERMUSICAS, ha efectuado una transferencia a 
favor del Ministerio de Cultura por un monto de US $ 8 
608,00 (OCHO MIL SEISCIENTOS OCHO CON 00/100 
DÓLARES AMERICANOS) para fi nanciar la participación 
de grupos de música peruanos en el mencionado evento;

Que, la Dirección General de Industrias Culturales y 
Artes, a través del referido documento, solicitó se acepte 
la mencionada donación y se incorpore la misma en el

[...]

Que, con Memorándum N° 551-2014-OGA-SG/
MC de fecha 4 de junio de 2014, la Ofi cina General de 
Administración da cuenta de la transferencia efectuada por 
el Programa de Fomento de las Músicas Iberoamericanas 
– IBERMUSICAS que asciende a un monto de US $ 8 
608,00 (OCHO MIL SEISCIENTOS OCHO CON 00/100 
DÓLARES AMERICANOS) equivalentes a S/. 23 499,84 
(VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE CON 84/100 NUEVOS SOLES), conforme fi gura 
en el Recibo de Ingreso N° 0339 de fecha 28 de mayo 
de 2014;

Que, el numeral 42.1 del artículo 42 del TUO, establece 
que las incorporaciones de mayores fondos públicos que 
se generen como consecuencia de la percepción de

[...]

Que, acorde con el marco normativo referido 
precedentemente, la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto, a través del Informe del visto, propuso 
la aceptación e incorporación de la donación efectuada 
mediante la transferencia realizada por IBERMUSICAS, 
la cual asciende a S/. 23 500,00 (VEINTITRES MIL 
QUINIENTOS CON 00/100 NUEVOS SOLES);

Que, el numeral 19.3 del artículo 19 de la Directiva 
N° 005-2010-EF/76.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria” aprobada por Resolución Directoral N° 
030-2010-EF/76.01, modifi cada por Resolución Directoral 
N° 025-2013-EF/50.01, establece que en estos supuestos

[...]

como parte del Mercado de Industrias Culturales del 
Sur – MICSUR.

Artículo 2°.- Incorporación
Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos 

en el Presupuesto Institucional del Pliego 003 Ministerio de 
Cultura, para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de S/. 
23 500,00 (VEINTITRES MIL QUINIENTOS CON 00/100 
NUEVOS SOLES), de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS En Nuevos Soles
Fuente de Financiamiento:
4 Donaciones y Transferencias
1.4 Donaciones y Transferencias 23 500,00
1.4.1 Donaciones y Transferencias Corrientes 23 500,00
 1.4.1.2 De Organismos Internacionales 23 500,00

[...]

el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento 
solicita dar trámite a las citadas transferencias de 
recursos; 

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas a favor de diversos Gobiernos Locales y el 
Gobierno Regional del Departamento de Amazonas hasta 
por la suma de CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
179 814 394,00), con cargo a la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Ordinarios, para fi nanciar la ejecución de 
setenta y uno (71) proyectos de inversión pública de 
saneamiento urbano y rural; y Transferencias Financieras 
por la suma de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS 
DIECISEIS MIL NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 14 216 090,00), a favor de Entidades Prestadoras de 
Servicios de Saneamiento, en la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Ordinarios, para fi nanciar la ejecución de seis 
(06) proyectos de inversión pública de saneamiento 
urbano, conforme a lo señalado en los considerandos